Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0715/2023
Em, 25 de setembro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA PARA QUE
ENCAMINHE À SECRETARIA DE COMPETÊNCIA, O
PEDIDO PARA QUE REALIZE A TROCA DA CAIXA
D’ÁGUA LOCALIZADA NA UPA I NO BAIRRO
PARQUE BURLE, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à
Exmª Sra. Prefeita solicitando para encaminhe a Secretaria de competência, o pedido
para que realize a troca da caixa d’água localizada na UPA I no Bairro Parque Burle,
neste Município.

Sala das Sessões, em 25 de setembro de 2023.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
2º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

Tal providência se faz necessária, a necessidade da troca da caixa d’água tendo em
vista que a mesma encontra-se posicionada em local próximo a escola e a rua, está toda
enferrujada, podendo vir a causar grave acidente, consequentemente contaminando a
água e colocando em risco as pessoas que fazem utilização da mesma e que passam
próximo por ela.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da aludida
proposta.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo